Centro de Investigacién Cientifica y de Educacién Superior de Ensenada, B. C. (CICESE)

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Pesos)
Concepto Origen Aplicacion
ACTIVO 158,234,709.19 289,386,027.99
Active Circulante 153,905,264.01 224,636,287.26
Efectivo y Equivalentes 153,905,264.01 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 90,933,065.99
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 133,703,221.27

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestrctura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones de Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluods

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,329,445.18

0.00
0.00
0.00
0.00
432944518
0.00
0.00
0.00

62,258,880.21

62,258,880.21
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
62,258.880.21
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

138,009,193.04

42,051,033.66
0.00
42,051,033.66
0.00

95,958,159.38
93,857,023.57
0.00

0.00

0.00
2,101,135.81

0.00

0.00
0.00

64,749,740.73

0.00

0.00
8.211.924.03
51,930,852.37
0.00
4.606,964.33
0.00

0.00

6,242,171.07

6,242,171.07
4,963,415.92
0.00

0.00

0.00
1,277,200.00
0.00

0.00
1,555.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

62,874,583.38

163,613.00
163,613.00
0.00
0.00

62,710,970.38
0.00
62,710,970.38
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Eslados Financieros y sus nolas son razonablemente correclos y responsabilidad del elnisor”

JEFA DEL DEPAR ENTO DE CONTABILIDAD

C.P. ANA ELENDEZ ROMAN

RSOS FINANCIEROS

C.P. YADIA XEPIZ VELAZQUEZ



